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Mitte kõik 
jõukad inime-
sed ei pea oma 
rikkuse alli-
kaid häbene-
ma ning nad 
võiksid kohta 
meie tabelis 
võtta tunnus-
tusena.

Äripäeva rikaste edetabeli 

koostajad Raivo Sormunen ja 

Aivar Hundimägi

Oskust ettevõtluses läbi 
lüüa ei peaks häbenema

Eesti Rikaste TOP500

Ä 
ripäev on juba kümme aas-

tat avaldanud Eesti rikaste 

edetabelit. Alustasime 2001. 
aastal 50 rikkama reastamise-
ga, siis mõni aasta ilmus TOP 

100 ning alates 2005. aastast on ilmunud ri-
kaste TOP 500. 

Paljud rikkad inimesed on niisuguse ede-
tabeli avaldamise vastu. See on mõneti ül-
latav. Kuigi ettevõtjate tegevus on suunatud 
oma ettevõtte ehk vara väärtuse kasvatami-
sele, suhtuvad äriliidrid halvakspanuga, kui 
neid reastatakse neile kuuluvate ettevõtete 
väärtuste järgi. Ehk mõõdetakse nende tege-
vuse tulemust. 

Üks rikaste edetabeli vihkamise põhjus on 
tõenäoliselt esimeste miljonite teenimises. 
Kui vaadata Eesti rikaste pingerivi, siis on ti-
pus vähe neid, kelle kapis poleks mõnda luu-
keret, mida edetabeli ilmumine taas avalik-
kusele meelde tuletab. Sarnaselt muu maail-
maga on ka Eestis olnud ausalt ja eetiliselt käi-
tudes keeruline rikkaks saada. Eks see ole pa-
ratamatu. Teisalt näitab täna ilmuv pingeri-
vi, et mitte kõik jõukad inimesed ei pea oma 
rikkuse allikaid häbenema ning nad võiksid 
kohta meie tabelis võtta tunnustusena. 

Viiesaja Eesti rikkama keskmine vanus on 

49 aastat. Maailma mõistes on meie miljonä-
rid ülimalt noored. Viimases Forbesi maailma 
rikaste edetabelis on keskmine vanus 62 aas-
tat ja koguni kolmandikul on vanust üle 70. 
Eestis on üle 70aastaste osa kõigest 4%.

Suur osa rikkusest jaotati Eestis ümber 
1990ndate alguses ning sellesse aega jäi ette-
võtluse sünd. Loomulikult olid siis kõige pa-
remal positsioonil aktiivsed kahe- ja kolme-
kümneaastased. Kui viimasel ajal on räägitud 
põlvkonnavahetusest poliitikas, siis rikaste 
seas lähema kahekümne aasta jooksul märga-
tavat põlvkonnavahetust ei toimu.

Igal aastal ilmuv Äripäeva rikaste edeta-
bel ärgitab arutlema teemal, kes ettevõtjaist 
on tabelisse jõudnud ausa võistlusega ja kes 
dopingu abil. Taoline arutelu mõjub juba ise 
tervendavalt ning paneb ettevõtjaid mõtle-
ma, kas iga silmapiiril paistva miljoni järe-
le tasub kohe kätt sirutada. Loodetavasti ai-
tab rikaste edetabel muuta ühiskonda 
läbipaistvamaks ning seeläbi ausa-
maks ja eetilisemaks. Täna avalda-
tud tabelisse kuulujad ei saa enam 
muuta minevikus tehtut, tulevik-
ku aga küll.

METOODIKA
Kui Forbesi maailma rikaste edetabelisse 
pääsevad vaid üksikud ettevõtjad, kelle fir-
mad pole börsil noteeritud, siis Eesti rikaste 
TOPis on selliseid ettevõtjaid mõni üksik. 
BÖRSIFIRMADE suuromanike osaluse väär-
tuse aluseks on võetud börsifirmade turu-
hind 7. septembri seisuga, seda ka juhul, kui 
börsifirmas osalust omav ettevõtja on oma 
valdusfirma aruandes arvestanud osaluse 
väärtuseks mingi muu summa.
BÖRSIL MITTENOTEERITUD firmade puhul 
on umbes pooltel juhtudel ettevõtete väär-
tuseks võetud firmade raamatupidamislik 
väärtus (ingl keeles bookvalue), millele on 
liidetud viiekordne 2009.–2010. aasta kesk-
mine kasum. Kahjumlike firmade puhul ole-
me võtnud ettevõtte väärtuseks vaid raa-
matupidamisliku väärtuse. Erakorraliste ka-
sumite ja ka kahjumite puhul oleme numb-
reid korrigeerinud.
ÜKSIKUTEL JUHTUDEL oleme ümber arves-
tanud ka ettevõtete varade väärtuse. Seda 
just sidusfirmade puhul, mille väärtuse pu-
hul on ettevõtjad mõnikord arvesse võtnud 
vaid soetusmaksumuse. Firmade puhul, 
mille omakapitali tootlus on läbi ajaloo ma-
dal või mille varade väärtus võib olla siiani 
veel küsitav (nt kinnisvarasektor), oleme ar-
vestanud vaid raamatupidamislikku väär-
tust. Sarnaselt on hinnatud valdusfirmad. 
ETTEVÕTJAID, kes pole eelmise aasta aruan-
net esitanud, oleme hinnanud konservatiiv-
semalt. Kui ettevõtja pole valdusfirma aru-
annet esitanud, aga tütarfirmade omad on 
olemas, oleme vara hindamisel võtnud alu-
seks tütarfirmade aruanded.
SEL AASTAL oleme ettevõtja nime taha mär-
kinud ka vanuse ja nimetanud tema ärivald-
konnad. Vara väärtus on nime all miljoni-
tes eurodes. Samuti oleme näidanud, kui-
das on koht tabelis muutunud eelmise aas-
taga võrreldes.
MUUTUS EDETABELIS VÕRRELDES 2010. AAS-

TAGA. Toodud tabelis rahasumma järel.
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